证券代码：301456   证券简称：盘古智能   公告编号：2024-003

青岛盘古智能制造股份有限公司

关于对外投资暨增资长沙众城石油化工股份有限公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

1、青岛盘古智能制造股份有限公司（以下简称“公司”或“盘古智能”）于

2024 年 1 月 21 日召开第二届董事会第四次会议，审议通过了《关于对外投资暨

增资长沙众城石油化工股份有限公司的议案》。公司以自有资金 47,446,160.00

元人民币认购长沙众城石油化工股份有限公司（以下简称“众城石化”或“目标

公司”）增发的 7,628,000 股股份，其中 7,628,000.00 元计入股本，剩余

39,818,160.00 元计入资本公积金。本次投资完成后，公司持有众城石化 28.36%

的股权，未纳入公司合并报表范围内。

2、根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《公司章程》等相关规定，

本次对外投资在董事会审批权限范围内，无需提交股东大会审议。

3、本次对外投资不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组。

二、目标公司基本情况

（一）目标公司基本信息

1、名称：长沙众城石油化工股份有限公司

2、注册资本：壹仟玖佰贰拾柒万贰仟元整

3、类型：股份有限公司（非上市、自然人投资或控股）

4、成立日期：2003 年 06 月 02 日

5、法定代表人：李布尔

6、住所：湖南望城经济开发区旺旺东路 6 号

7、统一社会信用代码：91430122750609026T

8、经营范围：润滑油制造；工业用机油的生产；工业用润滑材料生产；润

滑脂制造；化学试剂和助剂（监控化学品、危险化学品除外）制造；化工产品制

造（不含危险及监控化学品）；化学试剂和助剂（监控化学品、危险化学品除外）

销售；化工原料销售（不含危险及监控化学品）；润滑油批发；润滑油零售；润

滑脂的销售；工业用润滑材料销售；化工产品零售（不含危险及监控化学品）；

普通货物运输（货运出租、搬场运输除外）；机械设备租赁；房屋租赁；自有厂

房租赁；石油技术服务；化工技术服务；货物或技术进出口（国家禁止或涉及行

政审批的货物和技术进出口除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）

（二）本次增资前，目标公司前六大股东持股情况

序号 股东名称 持有股份数量（股） 持股比例

1 李布尔 8,335,960 43.25%

2 许烨 1,816,000 9.42%

3 胡杰暄 1,092,000 5.67%

4 刘维平 1,092,000 5.67%

5 廖顺知 546,000 2.83%

6 卢金 546,000 2.83%

李布尔先生为众城石化的实际控制人，中国国籍，作为本次投资《增资协议》

的签署一方，经查询，李布尔先生不属于失信被执行人。

（三）本次增资前后，目标公司的股权结构

序号 股东名称

本次增资前 本次增资后

持有股份数量

（股）
持股比例

持有股份数量

（股）
持股比例

1 李布尔 8,335,960 43.25% 8,335,960 30.99%

2
青岛盘古智能制

造股份有限公司
- - 7,628,000 28.36%

3 许烨 1,816,000 9.42% 1,816,000 6.75%

4 胡杰暄 1,092,000 5.67% 1,092,000 4.06%

5 刘维平 1,092,000 5.67% 1,092,000 4.06%

6 廖顺知 546,000 2.83% 546,000 2.03%

7 卢金 546,000 2.83% 546,000 2.03%

8 其他股东 5,844,040 30.32% 5,844,040 21.73%

合计 19,272,000 100.00% 26,900,000 100.00%

注：部分合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异，系四舍五入所致。

（四）目标公司最近一年又一期的主要财务指标

单位：万元

项目
2022 年 12 月 31 日

（经审计）

2023 年 9 月 30 日

（未经审计）

资产总额 16,764.99 16,934.83

负债总额 9,443.39 9,611.37

净资产 7,321.59 7,323.46

项目
2022 年度

（经审计）

2023 年 1-9 月

（未经审计）

营业收入 14,370.67 9,653.58

净利润 392.52 242.21

（五）其他说明

1、与公司的关系：众城石化及其控股股东、实际控制人、董事、监事、高

级管理人员与公司及公司控股股东、实际控制人、持有公司 5%以上股份的股东、

董事、监事及高级管理人员均不存在关联关系。

2、众城石化公司章程或其他文件中不存在法律法规之外其他限制股东权利

的条款。

3、经查询，众城石化不属于失信被执行人。

三、本次增资协议的主要内容

（一）签署各方姓名或名称

1、青岛盘古智能制造股份有限公司

2、长沙众城石油化工股份有限公司

3、李布尔

（二）增资金额

盘古智能同意按照本协议约定的条款和条件出资 47,446,160.00 元（大写：

肆仟柒佰肆拾肆萬陆仟壹佰陆拾圆整）认购目标公司增发的 7,628,000 股股份，

新增股份每股价格为 6.22 元（大写：陆圆贰角贰分），其中 7,628,000.00 元（大

写：柒佰陆拾贰萬捌仟圆整）计入目标公司的股本，剩余 39,818,160.00 元（大

写：叁仟玖佰捌拾壹萬捌仟壹佰陆拾圆整）计入目标公司的资本公积金。

（三）增资款的支付

盘古智能应在本协议第 4.2 条约定的增资交割条件全部成就（或被盘古智能

书面豁免）且其已经收到本协议第 4.5 条所列的全部交割文件之日起 15 个工作

日内按照本协议第 4.1 条的约定，将增资认购款支付至目标公司指定的银行账